令和6年11月8日

  事業主 各位

北 茨 城 市 長

高 萩 市 長

北 茨 城 市 商 工 会 長

高 萩 市 商 工 会 長

高 萩 公 共 職 業 安 定 所 長

令和６年度 「高校２年生対象 北茨城市・高萩市企業説明会」の開催について

 地域の雇用対策につきましては、日頃より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 この度、令和８年３月新規高等学校卒業予定者（現高校２年生）を対象とした企業説明会を下記のとおり

北茨城市、高萩市、北茨城市商工会、高萩市商工会、ハローワーク高萩の主催で開催いたしますので、ご案

内申し上げます。

 企業説明会の趣旨をご了承の上、参加申込手続きをよろしくお願いいたします。

記

１ 日時・場所

令和７年２月１３日（木）１３：２０～１５：３０（受付１２：５０～）

令和７年２月１４日（金）１３：２０～１５：３０（受付１２：５０～）

高萩市総合福祉センター（高萩市春日町３－１０）

２ 対象者

   令和８年３月新規高等学校卒業予定者（現高校２年生）各日約１３０名程度及び教諭、保護者

３ 募集企業数  各日約１５社  （合計約３０社）

・原則ハローワーク高萩管内に本社または就業場所がある企業等

・参加者向けパンフレットの「企業紹介」作成を 1２月２５日の期限までに（別紙１参照）提出可能

   な企業

４ 参加申込み

    ・「別紙３ 参加申込書」の提出を令和６年 11月 14日～11月 29日までに提出願います。

      →１３日、１４日どちらでも参加可能である企業については、参加申込みの状況により日程を

調整させていただきます。

５ 説明会当日の流れについて

   ・企業説明を開始する前に、各企業より１分間の企業ＰＲを行っていただきます。

・企業ＰＲ終了後は企業の個別ブースにて企業説明を行っていただきます。

・企業説明に関して、全ブース一斉開始・終了とし、１回１５分間の説明を参加者に５回実施いたし

ます。

６ 申込期間・申込方法

  【申込期間】 令和６年１１月１４日（木）～１１月２９日（金）１５時まで

  【申込方法】 ・メールによる申込。「北茨城市・高萩市企業説明会参加申込書」（別紙３）に

必要事項を記入の上ハローワーク高萩あてメールして下さい。

メールアドレス：(takahagi-anteisho@mhlw.go.jp）

※募集定数を超えた場合は、参加者の希望を考慮し、参加企業を決定します。

○参加の可否については、１２月４日（水）頃に通知を発送します。

   【問い合わせ先】ハローワーク高萩 学卒担当 ℡ ０２９３－２２－２５４９

厚生労働省　茨城労働局
水戸市宮町１－８－３１　茨城労働総合庁舎　ＴＥＬ0293-22-2549（ハローワーク高萩）

～ひと、くらし、みらいのために～

　茨城労働局は厚生労働省の地方機関で、県内に８署の労働基準
監督署と13所の公共職業安定所（ハローワーク）において、仕事を
探す方、働いている方、事業を行っている方に関連する業務に携わ
っています。
　私たち労働行政は国民の暮らしに最も近い機関の一つです。

別紙１

『北茨城市・高萩市企業説明会』開催にあたって

１.「企業紹介」の作成について

〇参加企業には、「企業紹介」を作成して頂きます。ワードにて下記①②について作成いただ

き、メールにて送付下さい（パンフレットを作成し、各高等学校に提供します）。

①企業のキャッチコピーになるような文言を３０文字以内で作成下さい。見出しとしての

掲載となります。

②参加生徒に対してのメッセージを１５０文字以内で作成下さい。

 メッセージ内容については別紙２の『新規学校卒業者の募集・採用における「文書募集の

規制」遵守のお願い』をお読みいただき、文書募集に該当しないよう内容にはご注意下さ

い。

③パンフレットに記載する写真を１枚送付下さい。

 ハローワーク高萩への提出例

   ①～ひと、くらし、みらいのために～

   ②茨城労働局は厚生労働省の地方機関で、県内に８署の

    労働基準監督署と 13所の公共職業安定所において、

    仕事を探す方、働いている方、事業を行っている方に

    関連する業務に携わっています。・・・・・・・・・

④データ提出締切：１２月２５日（水）

文はワードに、写真はＪＰＧ形式又はワードに添付してデータをメール送信下さい。

メール送付先 takahagi-anteisho@mhlw.go.jp

  ⑤完成イメージ

２．会場について
○コンセントは、事前に申請して下さい（数制限あり）。

＊コンセント使用などは、ご希望に添えない場合もありますので、ご了承下さい。

○机両脇にパーティションを配置します（背後にパーティションはありません）ので、

展示等も可能です（磁石は不可）。

○プロジェクターをご利用の場合は、スクリーンも持参いただくようお願いします。

③

別紙２

事業所 各位

高萩公共職業安定所長

新規学校卒業者の募集・採用における「文書募集の規制」遵守のお願い

日頃から、新規学校卒業者の募集・採用につきまして、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、新規高等学校卒業者の就職に係る推薦及び選考開始期日並びに文書募集開始時期等の

遵守については、学校教育の充実を図り、職業紹介を円滑に実施する観点から、全国高等学校

長協会、主要経済団体（一般社団法人日本経済団体連合会、日本商工会議所、全国中小企業団

体中央会）、文部科学省及び厚生労働省において検討し、取り組んでいるところです。

「文書募集」とは、「新聞、雑誌、その他の刊行物に広告を掲載したり、頒布することによ

って労働者を募集すること（インターネットを利用する募集も含む）。」と定義され、今回実施

する「高校２年生対象北茨城市・高萩市企業説明会」で作成するパンフレットも含まれます。

したがって、記載する内容について、自社への入社や応募を呼びかける企業情報は掲載出来ま

せんので、ご注意願います。具体的な求人条件を掲載する場合だけでなく、「待っています」、

「一緒に働きましょう」など、応募・入社を呼びかける内容が含まれているだけでも文書募集

に該当します。

今回開催する企業説明会は、高校生２年生に地元企業の魅力を知ってもらうことで進路の参

考にしていただくことを目的としていますので、趣旨をご理解いただきご協力頂きますようお

願いいたします。

別紙３

ハローワーク高萩 メール takahagi-anteisho@mhlw.go.jp

『北茨城市・高萩市企業説明会』参加申込書

事業所名

担当者氏名

ＴＥＬ

参加希望日：  １３日（木）  １４日（金）  どちらでも可

             （い ず れ か に ○ を 付 け て 下 さ い）

コンセント：       要         不要

（い ず れ か に ○ を 付 け て 下 さ い）

企業紹介データ：    令和５年度分利用    新たに作成

（い ず れ か に ○ を 付 け て 下 さ い）

※参加対象企業：原則北茨城市・高萩市に本社又は就業場所がある企業、説

明会当日に採用担当者が企業説明等を行うことができる企業

【 受付期間 】

令和６年１１月１４日 （木）から１１月２９日（金）1５時まで